Press Release

2025年１１月１７日

報道機関 各位

 岐阜大学社会システム経営学環では、八幡祭の伝統を次世代へ繋げるために、課題解

決のための活動を行っています。これは、地域の伝統と文化を維持し、地域経済の活性化

を図る取り組みの一環として「マネジメント実践実習」において実施しているものです。

5月 9日に開催した発表会における提案への反響を受けて、学生 3名を中心に地域の

方々との協働で、八幡祭当日（10月 9日、１０日）に 「来場者参加型ジグソーパズルアート

＆チャリティー」活動※を実施しました。この活動を、高山市長に報告するとともに、活動で

集めた募金を高山屋台保存会へお渡しさせていただくため、下記のとおり報告会を開催い

たします。

つきましては、当日の取材についてよろしくお取りはからい願います。

記

【日  時】 2025年 11月 29日（土） 10：3０～１1：0０

【内  容】 「来場者参加型ジグソーパズルアート＆チャリティー」活動 市長報告会

       （報告会の中で、高山屋台保存会へ募金をお渡しいたします）

【場  所】 高山市役所 4階 来賓室

【報 告 者】  八幡祭ジグソーパズルアートプロジェクトチーム

（岐阜大学 社会システム経営学環 2年生３名を中心としたチーム）

「来場者参加型ジグソーパズルアート＆チャリティー」活動

八幡祭来場者にジグソーピースを配布し、祭り風景の大型ジグソーパズルアートを完成させると

ともに、高山屋台保存会への寄附を募るプロジェクトです。

                                                                   以上

秋の高山祭（八幡祭）で実施した岐阜大学生による

 「来場者参加型ジグソーパズルアート＆チャリティー」活動を市長へ報告します

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

社会システム経営学環 地域ラボ・高山

TEL: 080-7671-0438  FAX: 058-293-3441

E-mail：keiei@t.gifu-u.ac.jp

岐阜大学は国立大学法人東海国立大学機構が
運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP：https://www.thers.ac.jp/

本件は「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想のうち下記を推進するものです。

「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html

https://www.thers.ac.jp/
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html